
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800214

214

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA: Nº 1/202 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº
30.968.535/0001-11
OBJETO: O CONTRATADO se compromete a fornecer os Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar ao CONTRATANTE conforme descrito no Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar parte integrante deste Instrumento. EXTRATO DE CONTRATO N°
141/2021 FME - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HOTIFRUTI ORGÂNICOS
DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE E REGIÃO, CNPJ nº 21.596.039/0001-93; VIGÊNCIA:
31/12/2021; VALOR: R$ 178.606,50. EXTRATO DE CONTRATO N° 142/2021 FME -
CONTRATADA: ELISABETE DE JESUS SILVA, CPF n° 001.269.615-30; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 19.976,00. EXTRATO DE CONTRATO N° 143/2021 FME - CONTRATADA: DIVANIZE
NERI SANTANA, CPF n° 025.079.745-32; VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 19.991,00.
EXTRATO DE CONTRATO N° 144/2021 FME - CONTRATADA: RAILDA BASTOS SANTOS, CPF n°
919.501.045-91; VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 19.989,84. EXTRATO DE CONTRATO N°
145/2021 FME - CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DE SANTANA, CPF n°
003.652.925-75; VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 19.726,54. EXTRATO DE CONTRATO N°
146/2021 FME - CONTRATADA: DJANE FERREIRA DOS REIS, CPF n° 999.371.235-34;
VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 19.995,00. EXTRATO DE CONTRATO N° 147/2021 FME -

CONTRATADA: CELENE GONÇALVES ALMEIDA, CPF n° 000.210.305-29; VIGÊNCIA:
31/12/2021; VALOR: R$ 19.999,00. EXTRATO DE CONTRATO N° 148/2021 FME -
CONTRATADA: JUCIARA MARTINS DA SILVA, CPF n° 029.2660.945-07; VIGÊNCIA:
31/12/2021; VALOR: R$ 19.845,46. EXTRATO DE CONTRATO N° 149/2021 FME -
CONTRATADA: JOANA SANTANA ALMEIDA, CPF n° 337.937.005-34; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R$ 19.993,74.
EXTRATO DE CONTRATO N° 150/2021 FME - CONTRATADA: ELIENE SANTANA ALMEIDA, CPF
n° 028.566.605-33; VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 19.998,16. EXTRATO DE CO N T R AT O
N° 151/2021 FME - CONTRATADA: MARIVANIA CONCEIÇÃO MACÊDO, CPF n° 028.745.075-
98; VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 19.947,04.
CONTRATOS ASSINADOS EM 22/04/2021 - MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL

AVISO DE LCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 03/2021 no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera Estado da Bahia,
situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - BA no horário das 08:00hs às
12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao PRO C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 099/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 que se realizará no dia
10 de Junho de 2021, às 09h:00min, tendo como objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de promoção de marketing digital de ações da Prefeitura de
interesse público, realizar criação de peças web e produções audiovisuais (fotos, vídeos e
áudios) para publicações destinado a esta municipalidade, em conformidade com as
descrições contidas no Termo de Referência e no presente Edital. Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail:
pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 27 de Maio de 2021.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeira designado Decreto Nº 192/2021, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando o Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de
materiais de laboratório, visando atender as demandas do centro de triagem de covid -19,
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento parcelado
durante o período de 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência e demais anexos do edital, de interesse do Fundo Municipal de Saúde
da Barra - BA, a ser realizada na forma eletrônica, com critério de julgamento "MENOR
PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº
7.746/12, Decreto nº 7892/13, Lei Complementar n° 123/06, Lei nº 11.48807, Decreto n°
8.538/15, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as exigências estabelecidas
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 04/06/2021 às 08h00min
do dia 10/06/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia
10/06/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 10/06/2021.
LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página www.barra.ba.gov.br/diarioOficial/, e
disponível também na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (74) 3662-2101.

Barra - BA, 27 de maio de 2021
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 Contratada:
Kadis & Gomes Soluções Tecnológicas Ltda Data: 24/05/2021 Prazo: O presente contrato
terá a duração 12 (doze) meses, com vigência a partir da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogado de acordo com o Art. 57, item II da Lei Federal nº 8.666/93, se do interesse
das partes. Valor: 108.000,00 (Cento e oito mil reais) Objeto: Contração de empresa para
prestação de serviços de monitoramento eletrônico 24 (vinte e quatro) horas por dia, 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, nas Unidades e Prédios Públicos da Prefeitura
Municipal da Barra, Estado da Bahia. ARTUR SILVA FILHO PREFEITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0053/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 Em
24/05/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 24/05/2021
homologa-se o Processo Administrativo nº 0053/2021, com o objeto de Aquisição de
materiais de limpeza e higiene para atender as demandas da Prefeitura da Barra,
Estado da Bahia, que instruiu a PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2021, desta PREFEITURA ,
estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado
pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Kadis &
Gomes Soluções Tecnológicas Ltda, inscrita no CNPJ nº 10.719.725/0001-98, sediada na
Rua JJ Seabra, nº 69, Bairro: Centro Ibotirama/BA, apresentou o menor preço global no
valor de R$ R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021-PP.

EDITAL E ANEXOS - 1ª ALTERAÇÃO-Objeto:Registro de Preços para aquisição de pneus,
câmaras de ar, baterias e remendos, sob demanda parcelada e continuada para atender os
diversos Órgãos da Administração Pública Municipal, conforme a quantidade e
especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital.Tipo: Menor Preço por
lote, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE
JULGAMENTO 15 DE JUNHO DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta
prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-
000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 27 de maio de 2021
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 10/06/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 875183, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de oxigênio gás medicinal, para futuras contratações, de
acordo com a conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br
e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial.- Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: aquisição de materiais e equipamentos de informática. Dia 09/06/21 às
10h. Site: www.licitacoes-e.com.br. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.
Informações: Av. Francisco Viana, 07,de 8:30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com.
Demais atos: Diário Oficial.

Caatiba-Ba, 27 de maio de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 17 de junho de 2021, às 10 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICOS, FUNILARIA, ELETRO/ELETRÔNICA, PINTURA ,
RETIFICA EM MOTORES, CAPOTARIA, SUSPENSÃO, BOMBISTICA, HIDRÁULICA, TORNEARIA ,
LAVAGEM/LUBRIFICAÇÃO E FORNECIMENTOS DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA FROTA DE VEÍCULOS E ONIBUS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6PP/2021

Menor Preço Por Global. LOCAL: na sede da Prefeitura. DIA: 11/06/2021, ás 09hs; Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão-de-obra para, coleta de entulhos
em vias públicas, praças, terrenos baldios, e outras instalações, no Município de Caldeirão Grande-
BA. Edital: https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2021

Processo Administrativo nº 0293/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, em obediência à Lei Federal que

rege as licitações públicas de número 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº
10.024/2020, subsidiada pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, torna público, que através
do endereço eletrônico https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, será
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico-SRP sob o nº 006/2021, cujo objeto é o
fornecimento de materiais permanentes, tipo bomba submersa, bombeador estágio
monofásico, gerador, grupo gerador, motor bomba centrífuga, motor submerso e quadro de
comando, para atendimento às necessidades dos poços artesianos no município de Campo
Formoso/BA, através do Sistema de Registro de Preços, tipo menor preço por item, Que
acontecerá no dia 10 de junho de 2021, às 09h00min.Informamos que o Edital e anexos
contendo todas as informações necessárias para a participação, encontra-se a disposição dos
interessados por meio do site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/campoformoso.Demais informações poderão
ser solicitadas junto à Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às 12h00min, com a
Copel, ou pelos telefones 74-3645-1523/1524 - Ramal 204. Campo Formoso - BA, 27 de maio de
2021. Marcio Freitas dos Santos Pregoeiro Municipal Decreto nº 058/2021


		2021-05-28T09:28:21-0300




